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Brýusseldäki Türkmenistanyň Ilçihanasynyň medeni agşamynda Ýewropanyň
medeniýet işgärleri, sungat bilermenleri, geňeşçiler we gadymy eserleriň
bilermenleri ýygnandy. Çärä dünýä belli Civilizations Winter Edition döwründe
Sablon galereýa sebitinde geçirilen türkmen medeniýetiniň sergisiniň ajaýyp
jemlenmesi boldy.

Medeni agşamda Türkmenistanyň Ilçisi bu wakanyň özboluşlylygyny belläp, çykyş etdi. Ol
türkmen önümleriniň ilkinji gezek Sablon ýaly abraýly ýerde görkezilendigini we bu
tejribäniň Ýewropada türkmen medeniýetini ösdürmek üçin gymmatly bolandygyny nygtady.

“Bu sergi Türkmenistanyň medeniýet ulgamynda möhüm ädimdir. Biz medeni we taryhy
mirasymyzy ilkinji gezek şeýle abraýly ýerde görkezdik we bu biziň missiýamyz üçin ajaýyp
tejribe boldy. Şeýle başlangyçlar arkaly biz parahatçylygy we ynamy berkitýän medeni
köprüleri gurýarys. Türkmen medeniýeti – bu ýaly wakalar arkaly her gezek täzeden açýan
çuňlukdyr” diýip, Ilçi belledi.



Türkmenistanyň Brýusseldäki Ilçihanasynyň medeni agşamy we
türkmen medeniýetiniň özboluşly sergisiniň ýapylmagy

Все права защищены
save pdf date >>> 25.01.2026

Ilçi, şeýle hem, European Central Asian Creative Alliance direktory Ýelena Haritonowa
türkmen medeniýetini halkara arenasynda wagyz etmekde işjeň gatnaşandygy we
döredijilikli çemeleşendigi üçin minnetdarlyk bildirdi.

Agşamyň aýratyn pursaty Art Studio Keşde esaslandyryjysy Şeker Akiniýazowanyň geçiren
tanyşdyryş çäresi boldy. Ol türkmen önümleriniň özboluşlylygy, olaryň nyşany, taryhy
ähmiýeti we dünýä medeniýetindäki orny barada gürrüň berdi. Myhmanlar adaty halylar,
dokma we şaý-sepler barada uly gyzyklanma bilen öwrenip, haýran galdy we köp sorag
berdiler.
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Ilçi, şeýle hem, serginiň tamamlanandygyna garamazdan, onuň Brýusseldäki
Türkmenistanyň Ilçihanasyna “geçirilýändigini” belledi. Görkezilen eksponatlaryň köpüsi
indi ilçihananyň diwarlaryny bezär, bu ýerde olar türkmen medeniýetiniň taryhyny gürrüň
bermegini dowam etdirer. Türkmen medeniýetine gyzyklanýanlaryň hemmesi üçin
ilçihananyň gapylary hemişe açykdyr.

Medeni agşam üstünlikli serginiň jemleýji akkordy boldy.

Türkmenistan şeýle çäreleri guramagy dowam etdirmegi we öz medeniýetini Ýewropa
tomaşaçylaryna has köp açmagy maksat edinýär.


